
 

 
 
 

Wyniki Gedeon Richter w 2025 roku: 

silne zakończenie roku i czysty zysk operacyjny (cEBIT) powyżej 
oczekiwań 

  

• W 2025 roku przychody pionu farmaceutycznego wzrosły o 8% do 914 mld 
HUF. Sprzedaż netto Vraylar®, przychody segmentu zdrowia kobiet oraz 
biotechnologii utrzymały solidny, dwucyfrowy wzrost. 

• Czysty zysk operacyjny przed odsetkami i opodatkowaniem (cEBIT) pionu 
farmaceutycznego wzrósł o 14% do 305 mld HUF, przekraczając prognozy. 
Wszystkie cztery jednostki biznesowe poprawiły swoją rentowność. 
Dodatkowe wsparcie dla wyniku przyniosły efekty wieloletnich programów 
zwiększania efektywności oraz zdyscyplinowanej kontroli kosztów. 

• Zysk netto w 2025 roku wyniósł 232 mld HUF, co oznacza spadek o 3% w 
porównaniu z poprzednim rokiem. Wyższe zyski operacyjne 
skompensowano stratami z tytułu różnic kursowych. Wolne przepływy 
pieniężne pozostały w 2025 roku bardzo wysokie – wyniosły 250 mld HUF.  

• Na 2026 rok firma prognozuje wysoki, jednocyfrowy wzrost przychodów 
oraz czystego zysku operacyjnego przed odsetkami i opodatkowaniem 
(cEBIT) (po wyłączeniu wpływu różnic kursowych). 
 

 

Pod koniec lutego 2026 r. spółka Gedeon Richter Plc. ogłosiła swoje wyniki finansowe za IV 
kwartał oraz cały rok 2025.  

Przychody pionu farmaceutycznego wzrosły o 12,5% r/r do 245,2 mld HUF w IV kw. 
2025. W rezultacie przychody za rok 2025 osiągnęły 914 mld HUF (+8,2% r/r). Po 
wyłączeniu różnic kursowych wzrost przychodów w 2025 roku wyniósł 8,3%.   

• Przychody segmentu CNS zwiększyły się o 9% r/r w 2025 roku, czemu sprzyjał 
stabilny wzrost liczby przepisywanych recept na Vraylar® (sprzedaż netto AbbVie 
wzrosła o 11% do 3,6 mld USD w 2025) pomimo osłabienia dolara amerykańskiego. 
Sprzedaż Reagila® wzrosła o 7% r/r, ponieważ w sieci własnej Gedeon Richter 
utrzymywał się dwucyfrowy wzrost. 

• Segment zdrowia kobiet przyspieszył w IV kwartale, czemu sprzyjały terminy 
realizacji części dostaw oraz niska baza odniesienia w Europie Wschodniej. W całym 
2025 roku wzrost sięgnął imponującego poziomu 15% dzięki utrzymującej się silnej 
dynamice wiodących produktów (Drovelis®, Ryeqo®, Lenzetto®, Evra®) oraz kon-
centracją na kluczowych segmentach terapeutycznych (endometrioza, menopauza i 
leczenie niepłodności). Udział środków antykoncepcyjnych spadł poniżej 60% łącz-
nych przychodów segmentu zdrowia kobiet. 

• Przychody segmentu BIO w IV kwartale znacząco wzrosły, czemu sprzyjały ter-
miny rozliczania przychodów CDMO oraz sprzedaż nowych produktów, a teryparatyd 
zapewnił stabilny wzrost. W rezultacie łączny wzrost przychodów w 2025 roku 
wyniósł 19%. 

• Przychody segmentu GenMed odbudowały się w IV kwartale, jednak cały rok po-
zostawał pod wpływem słabszego III kwartału oraz szeregu (w większości jedno-
razowych) czynników negatywnych, w tym zakłóceń w łańcuchu dostaw oraz braków 
magazynowych. W skali całego roku dynamika była nieznacznie ujemna. 

 



 

 

Zysk brutto (pion farmaceutyczny) zwiększył się o 8% do 635 mld HUF, natomiast 
marża brutto była nieznacznie wyższa (+0,2 punktu procentowego) – sięgnęła 69,5% w 
2025 roku. 

Czysty zysk operacyjny przed odsetkami i opodatkowaniem (Clean EBIT) pionu 
farmaceutycznego wzrósł o 37% r/r do 92 mld HUF w IV kw. 2025 r., w rezultacie czego 
za rok 2025 wyniósł 305 mld HUF, co oznacza wzrost o 14%. Clean EBIT po wyłączeniu 
różnic kursowych również zwiększył się o 14%, przekraczając prognozę na cały rok, 
ponieważ wszystkie cztery jednostki biznesowe poprawiły swoją rentowność w 2025 roku. 

Wykazany EBIT osiągnął 292,9 mld HUF w 2025 roku, co oznacza wzrost o 12,1% r/r. 

Zysk netto (przypadający właścicielom spółki dominującej) wyniósł w 2025 roku 232,3 mld 
HUF, co oznacza spadek o 3% r/r, pomimo lepszych wyników działalności operacyjnej. Było 
to przede wszystkim konsekwencją ujemnej pozycji finansowej netto (10,8 mld HUF kosztów 
netto) w 2025 wynikającej z wysokich, sięgających 25 mld HUF strat z tytułu różnic kur-
sowych, w porównaniu z dodatnią pozycją finansową netto oraz zyskami z tych różnic rok 
wcześniej. 

Wolne przepływy pieniężne (przed fuzjami i przejęciami) w 2025 roku zwiększyły się o 
2% do 250 mld HUF, ponieważ wyższy EBIT oraz niższe nakłady inwestycyjne (CAPEX) 
częściowo skompensowano przez większy wzrost kapitału obrotowego netto (NWC) oraz 
zrealizowane straty z tytułu różnic kursowych. Poza wypłatą regularnej, corocznej dywiden-
dy (93 mld HUF, wypłaconej w II kwartale) w 2025 roku miały miejsce jedynie nieliczne, 
mniejsze transakcje. To oznacza, że znaczna część wolnych przepływów pieniężnych 
zwiększyła pozycję środków pieniężnych netto. 

 
– Mocne zakończenie zwieńczyło pełen wyzwań rok 2025, w którym nasz czysty zysk przed 
odsetkami i opodatkowaniem ostatecznie wykroczył poza prognozę i osiągnął nowy rekord 
– o 14% powyżej roku bazowego. Stabilny wzrost liczby przepisywanych recept na Vraylar®, 
solidna dynamika w segmencie zdrowia kobiet oraz silny, dwucyfrowy wzrost w obszarze 
biotechnologii napędzały wzrost przychodów, natomiast zdyscyplinowana kontrola kosztów 
oraz wymierne efekty naszych wieloletnich programów zwiększania efektywności przełożyły 
się na wyraźną poprawę marż poza segmentem CNS – podkreślił Gábor Orbán, prezes 
Gedeon Richter Plc. – Rok 2026 zapowiada się bardzo emocjonująco, ponieważ nasze 
segmenty innowacyjne pracują nad przełomowymi terapiami i rozwijają swoje portfolio pro-
jektów, jednocześnie utrzymując silny wzrost przychodów z istniejących aktywów. Równo-
legle liczne wprowadzenia na rynek leków przystępnych cenowo poszerzą dostęp do wyso-
kiej jakości terapii dla milionów nowych pacjentów. Oczekujemy, że w 2026 roku przełoży 
się to na wysoki jednocyfrowy wzrost zarówno przychodów, jak i bazowych zysków. 

 

O spółce Gedeon Richter Plc. 
Gedeon Richter Plc. dąży uzyskania statusu globalnego innowatora w kluczowych obszarach nauko-
wych, jednocześnie pozostając zaangażowanym w zapewnianie szerszego dostępu do leków na całym 
świecie. Spółkę założono w 1901 roku; ma siedzibę na Węgrzech, a jej kapitalizacja rynkowa wynosi 4,8 
mld EUR przy sprzedaży na poziomie 2,3 mld EUR w 2025 roku. Gedeon Richter prowadzi największe 
centrum badawczo-rozwojowe w Europie Środkowej, a działalność badawcza firmy koncentruje się na 
przełomowych terapiach w obszarach neuropsychiatrii i zdrowia kobiet. Biotechnologia i segment leków 
ogólnych (GenMed) wzmacniają portfolio leków spółki. Spółka zaangażowana jest w działania na rzecz 
zrównoważonego wzrostu – inwestuje w badania i rozwój, doskonałość operacyjną w obszarze produkcji 
oraz cyfryzację, by wspierać rozwój innowacji medycznych. Więcej informacji: www.gedeonrichter.com. 
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